
MINISTERIO DE ECONOMIA

Planta Potabilizadora

Santa Fe – Etapa I

PRÓRROGA – LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL Nº 02

Proyecto: Ampliación Planta Potabilizadora Santa Fe – Etapa I, Provincia de Santa Fe.

Se prorroga la fecha de apertura de la licitación para el día 20 de marzo de 2019, a las 10:00
horas, a realizarse en el Salón Blanco de la Casa de Gobierno, sito en calle 3 de febrero 2649,
ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe, República Argentina

S/C 27698 Feb. 8 Feb. 12

__________________________________________

SANTA FE GAS Y

ENERGÍAS RENOVABLES

S.A.P.E.M.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/19

Objeto: compra de estaciones solares, modalidad “llave en mano”.

Presupuesto oficial: $6.000.000.- Pesos: seis millones I.V.A. incluido.

Recepción de las ofertas: Mesa de Entradas de “Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M.”
(ENERFE) - Francisco Miguens 260, piso 3° - Santa Fe hasta las 9:30 hs. del día 21 de febrero de
2019.

Fecha de apertura: 21 de febrero de 2019 a las 10:30 hs.

Lugar de apertura: “Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M.” (ENERFE): Francisco Miguens
260, piso 3° - Santa Fe.

Informes: Tel.: 0342 481 5793 interno 30320 - enerfe@enerfe.com.ar. Los Pliegos son gratuitos y
se publicarán en el sitio web oficial de ENERFE www.enerfe.com.ar

$ 45 380768 Feb. 8

__________________________________________



SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08 / 19

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “  CONTRATACION  DE  UN  SERVICIO  DE  LIMPIEZA  CON  DESTINO  A
DISTINTAS DEPENDENCIAS DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE ECONOMIA”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Febrero del año 2019 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO TOTAL: $ 3.640.- discriminado de la siguiente manera:

Renglón Concepto Precio

1 Centro Administrativo

Gubernamental $ 2.850.-

2 Subsecretaría de

Contrataciones y

Gestión de Bienes $ 145.-

3 Archivo Externo y

Previsional $ 50.-

4 Instituto Provincial de

Estadísticas y

Censos (I.P.E.C.) $ 475.-

5 Dirección General del

Programa



Municipal de Inversiones

(PROMUDI) $ 60.-

6 Dirección Provincial de

Formación

Laboral de los

Trabajadores Públicos $ 60.-

TOTAL PLIEGO

$ 3.640.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 27697 Feb. 8 Feb. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/19

Decreto: 033/19

Objeto: Fabricación, montaje y puesta en funcionamiento de tres (3) estaciones de bombeo en la



zona Puerto Reconquista.

Fecha de Apertura: 21 de Febrero de 2019 a las 11.00 horas.

Valor del Pliego: $ 1.000,00 (Pesos Un Mil con 00/100).

Presupuesto Oficial: Pesos Cuatro Millones Setecientos Treinta y Tres Mil Quinientos Ochenta y
Cuatro con 70/100 ($ 4.733.584,70).

Garantía de Oferta: 1% del presupuesto oficial ($ 47.335,84).

Venta del Pliego: En Tesorería de la Municipalidad de Reconquista los días hábiles, desde el 8
hasta el 21 de Febrero de 2019 de 7.15 a 12.15 horas, excepto el día 8 de Febrero que podrá
adquirirse hasta las 10:00 horas.

Vista  a  los  Pliegos  de  Consulta:  Página  web  del  Municipio:  www.reconquista.gov.ar:  Correo
electrónico:  licitacione@reconquista.gov.ar:  -  Teléfono:  3482-472000,  interno  2031;  Dirección
Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle San Martín
N° 1016, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de Ofertas: Hasta el 21 de Febrero de 2019 a las 10.30 horas.

$ 90 380196 Feb. 8 Feb. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 2771/2019

Obra: Licitación Pública para la contratación de mano de obra y materiales necesarios para la
ejecución de cuatro mil ciento nueve con ochenta y ocho metros cuadrados (4.109,88 m2) de
carpeta asfáltica en caliente sobre base granular, conforme al pliego de bases y condiciones que se
encuentra a disposición en la sede de la administración municipal.

Presupuesto oficial: $ 3.937.268,87.

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 20 de febrero de 2019, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda, Belgrano N° 103.

Fecha de apertura de ofertas: 20 de febrero de 2019, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de
la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Valor del Pliego: $ 3.937,00



Consulta y Venta del Pliego: Subdirección de Compras y Contrataciones, sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

$ 45 380398 Feb. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 44027/2018 C

Objeto: Locación de Un Inmueble destinado al funcionamiento del Área de Servicios Urbanos
Noroeste, dependiente del Centro Municipal de Distrito Noroeste “Olga y Leticia Cossettini”.

Presupuesto Oficial: $ 1.705.680,00.

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Despacho de la Secretaría General – Buenos Aires 711 - Piso
2°.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 2.000,00.

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.Qob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Oferta: Hasta la fecha y hora del acto de Apertura de sobres.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: 26 de Febrero de 2019 - 10 hs. — Despacho de la Secretaría
General, Buenos Aires 711 - Piso 2°.

$ 450 380130 Feb. 8 Feb. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CARCARAÑA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/19



Objeto: Concesión servicio de recolección y transporte de residuos domiciliarios y no domiciliarios
en la ciudad de Carcarañá por el término de un año.

Fecha y hora de apertura de sobres: 26 de Febrero de 2019 - 11 hs.

Valor del Pliego: $ 3.500 (tres mil quinientos).

Venta y Consulta de Pliegos:  Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Belgrano Nº 1315 -
Carcarañá  -  Santa  Fe.  Teléfonos:  0341-4943050/3057.  Horario  de  7.30  a  12  hs.  Mail:
secintendent@carcarania.gov.ar.

$ 90 380385 Feb. 8 Feb. 11

__________________________________________

COMUNA DE EMPALME

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

Ordenanza Nº 1486/19

Objeto: adquisición de sesenta (60) luminarias Led 180W - con un mínimo de 19.800 lúmenes tipo
Flow - I.P. 65 - factor 0.9 equivalente a 400W. y sesenta (60) jabalinas de un metro.

Venta e inspección de pliegos: hasta las 9.30 horas del día 27 de Febrero de 2019.

Recepción de ofertas: hasta las 9:45 horas del día 27 de Febrero de 2019 en la Secretaría de la
Comuna de Empalme Villa Constitución.

Apertura de ofertas: con presencia de los participantes que deseen asistir el 27 de Febrero de
2019 a las 10:00 horas en la sede de la Comuna de Empalme Villa Constitución.

$ 135 380365 Feb. 8 Feb. 12

__________________________________________


